



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 095/2017 e Decreto 405/2018

ANO IV

QUARTA, 20 DE OUTUBRO DE 2021

EDIÇÃO 470/2021

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS -TO - EXTRATO DO CONTRATO - PROCESSO Nº: 531/2021 - CONTRATO Nº: 096/2021 - PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº: 15/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 07/2021	2
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS -TO - EXTRATO DO CONTRATO - PROCESSO Nº:496/2021 - CONTRATO Nº: 094/2021 - PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº: 19/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 08/2021	2
► Secretaria Municipal de Assistência Social e Emprego	3
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PROCESSO Nº 137/2021 MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021.	3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 137/2021 MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021.	4
► Secretaria Municipal de Educação	6
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - EXTRATO DO CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 237/2021 - PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 21/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/2021 - LICITAÇÃO Nº 21/2021 - CONTRATO Nº 44	6
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - EXTRATO DO CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 237/2021 - PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 21/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/2021 - LICITAÇÃO Nº 21/2021 - CONTRATO Nº 44	6
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2021	7
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2021	7
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2021	8
► Secretaria de Municipal de Saúde	8
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO Nº : 484/2021 - PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº : 27/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº : 04/2021	8

Gerado via Sistema de Publicações



PREFEITURA MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS -TO****EXTRATO DO CONTRATO****PROCESSO Nº: 531/2021****CONTRATO Nº: 096/2021****PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº: 15/2021****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 07/2021****CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaporã do
Tocantins -TO****CNPJ: 02.739.753.0001-49****CONTRATADA: CML COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA****CNPJ: 17.222.481/0001-46****OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS.****VALOR TOTAL: R\$ 51.731,55 (Cinquenta e um mil, setecentos
e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos).****PRAZO: IMEDIATO.****FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL nº. 15/2021****DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA /ELEMENTO DE DESPESA:****ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS -TO****SETOR:****ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS****SETOR:****- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL;****DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.04.04.122.0037.2.008****ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30****FONTE: 10****FICHA: 00048****- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA;****DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.06.20.605.0015.2.012****ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30****FONTE: 10****FICHA: 00073****- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS****(Diretoria de Transportes)****DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.15.26.782.0037.2.111****ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30****FONTE: 10****FICHA: 00157****- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO;****DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.07.04.121.0006.2.008****ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30****FONTE: 10****FICHA: 00084****- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES****DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.15.26.782.0037.2.111****ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30****FONTE: 10****FICHA: 00157****- GABINETE DO PREFEITO;****DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.03.04.122.0002.2.003****ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30****FONTE: 10****FICHA: 00018****- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
TURISMO;****DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.16.18.541.0016.2.025****ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30****FONTE: 10****FICHA: 00174****- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO.****DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.21.15.451.0013.2.040****ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30****FONTE: 10****FICHA: 00196****DATA DO CONTRATO: 20/10/2021****Ordenador de Despesa: José Rezende Silva****Itaporã do Tocantins -TO, 20 de outubro de 2021.****JOSÉ REZENDE SILVA**

Prefeito Municipal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS -TO****EXTRATO DO CONTRATO****PROCESSO Nº:496/2021****CONTRATO Nº: 094/2021****PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº: 19/2021****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 08/2021****CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaporã do
Tocantins -TO****CNPJ: 02.739.753.0001-49****CONTRATADA: MARCELO NOGUEIRA DA SILVA**

CNPJ: 42.334.332/0001-52

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS, FILTROS E LUBRIFICANTES.

VALOR TOTAL: R\$ 8.867,38 (Oito mil, oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e oito centavos).

PRAZO: IMEDIATO.

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL nº. 19/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA /ELEMENTO DE DESPESA:

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS -TO

SETOR:

- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.06.20.605.0015.2.012

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE: 10

FICHA: 75

- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

(DIRETORIA DE TRANSPORTES)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.15.26.782.0013.2.052

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51

FONTE: 10

FICHA: 153

DATA DO CONTRATO: 20/10/2021

Ordenador de Despesa: José Rezende Silva

Itaporã do Tocantins -TO, 20 de outubro de 2021.

JOSÉ REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EMPREGO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 137/2021 MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O(A) PRESIDENTE DO FUNDO MUN ASSIST SOCIAL do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

CLEONICE F. DE ANDRADE CASTRO pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

10.700.080/0001-41, estabelecida na RUA 7 DE SETEMBRO, COMERCIAL, CENTRO, ITAPORÃ DO TOCANTINS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). LUISMAR JOSÉ DE CASTRO, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 928.034.581-87, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	RESMA DE PAPEL A4 X 297MM	RINO	30,0000	CX	246,3300	7.389,9000
1/2	CARTUCHO DE TINTA PRETO Nº 662	HP	25,0000	UN	87,6000	2.190,0000
1/3	CARTUCHO COLORIDO Nº 662	HP	25,0000	UN	92,2700	2.306,7500
1/4	CANETA ESFEROGRAFICA TRANSP. COR PRETA 50UN	BIC	10,0000	CX	44,9700	449,7000
1/5	CANETA ESFEROGRAFICA TRANSP. COR AZUL 50UN	BIC	20,0000	CX	44,9700	899,4000
1/6	CANETA ESFEROGRAFICA TRANSP. COR VERMELHA 50UN	COMPADTOR	5,0000	CX	44,9700	224,8500
1/7	LÁPIS GRAFITE Nº 02 145 UN	MULTICOLOR	5,0000	CX	55,6000	278,0000
1/8	COLA ISOPOR 35 GR	MARIPEL	80,0000	UN	3,1700	253,6000
1/9	COLA ISOPOR 40 GR	MARIPEL	80,0000	UN	4,0000	320,0000
1/10	COLA ISOPOR 80 GR	MARIPEL	80,0000	UN	5,9000	472,0000
1/11	COLA ISOPOR 90 GR	MARIPEL	80,0000	CX	6,2000	496,0000
1/12	ENVELOPES 240 MM X 240MM COR AMARELA	FORONE	200,0000	UN	0,8200	164,0000
1/13	ENVELOPES 229 MM X 324MM COR BRANCA	FORONE	200,0000	UN	0,7800	156,0000
1/14	ENVELOPES 114 MM X 229MM COR MARROM	FORONE	150,0000	UN	0,5500	82,5000
1/15	ENVELOPES 176 MM X 250MM COR BRANCA	FORONE	200,0000	UN	0,6000	120,0000
1/16	ENVELOPES 114 MM X 162MM COR AMARELA	FORONE	200,0000	UN	5,5300	1.106,0000
1/17	RESMA DE PAPEL VERGÊ BRANCO 210MM X 297MM	FELIPAPER	50,0000	PC	21,8700	1.093,5000
1/18	RESMA DE PAPEL VERGÊ BEGE 210MM X 297MM	FELIPAPER	15,0000	PC	21,8700	328,0500
1/19	RESMA DE PAPEL VERGÊ SALMÃO 210MM X 297MM	FELIPAPER	15,0000	PC	22,2000	333,0000
1/20	RESMA DE PAPEL VERGÊ AMARELO 210MM X 297MM	FELIPAPER	15,0000	PC	22,2000	333,0000
1/21	APONTADOR PEQUENO	CIS	40,0000	UN	1,6500	66,0000
1/22	APONTADOR MÉDIO	CIS	40,0000	UN	2,5000	100,0000
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/23	APONTADOR GRANDE	TRIS	40,0000	UN	4,2500	170,0000
1/24	BORRACHA BRANCA Nº 40	MERCURI	80,0000	CX	0,8700	69,6000
1/25	BORRACHA BRANCA Nº 60	MERCURI	80,0000	UN	1,4800	118,4000
1/26	CORRETIVO LIQUIDO 18ML 12UN	MERCURI	5,0000	CX	34,4000	172,0000
1/27	CANETA CORRETIVA 8MM 12 UN	KIT	3,0000	CX	81,0000	243,0000
1/28	PAPEL CREPOM 48 CM X 2 MT	WMP	100,0000	UN	1,2000	120,0000
1/29	BASTÃO DE COLA QUENTE 110MM X 30 CM	RENDICOLA	200,0000	UN	1,9300	386,0000
1/30	BASTÃO DE COLA QUENTE 7,0 MM X 30 CM	RENDICOLA	200,0000	UN	1,0000	200,0000
1/31	PISTOLA GRANDE B 461	KIT	10,0000	UN	37,9700	379,7000
1/32	PISTOLA S468	WESTERN	10,0000	UN	30,6300	306,3000
1/33	TESOURA 1,5 MM	CIS	20,0000	UN	14,1700	283,4000
1/34	TESOURA 81/2 X 2CM	MUNDIAL	20,0000	UN	18,5000	370,0000
1/35	TONNER ML 1665	PREMIUM	20,0000	UN	106,2700	2.125,4000
1/36	TONNER CB 285A	PREMIUM	20,0000	UN	79,9700	1.599,4000
1/37	TONNER TN 1060	PREMIUM	80,0000	UN	90,5300	7.242,4000
1/38	TONNER TN 2340	PREMIUM	60,0000	UN	87,9700	5.278,2000
1/39	CLIPES 1/0	ACC	30,0000	CX	3,0000	90,0000
1/40	CLIPES 2/0	ACC	30,0000	CX	3,7700	113,1000
1/41	CLIPES 3/0	ACC	30,0000	CX	3,9500	118,5000
1/42	CLIPES 4/0	ACC	30,0000	CX	4,2700	128,1000
1/43	CLIPES 6/0	ACC	50,0000	CX	5,5300	276,5000
1/44	CLIPES 8/0	ACC	30,0000	CX	5,5800	167,4000
1/45	CLIPES 10/0	ACC	30,0000	CX	8,4500	253,5000
1/46	GRAMPOS TRILHO DE METAL	CIS	40,0000	CX	7,6200	304,8000
1/47	GRAPEADOR T 316	CIS	20,0000	UN	18,9700	379,4000
1/48	GRAPEADOR 4,8 CM X 13,8 CM	JOCAR	20,0000	UN	26,2700	525,4000
1/49	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	CIS	10,0000	UN	19,9700	199,7000
1/50	CALCULADORA PEQUENA	CIS	10,0000	UN	16,6000	166,0000
1/51	PENDRIVE 4 GB	MULTILEZ	10,0000	UN	26,6300	266,3000
1/52	PENDRIVE 8 GB	MULTILEZ	10,0000	UN	40,1700	401,7000
1/53	PENDRIVE 16 GB	MULTILEZ	10,0000	UN	48,2700	482,7000
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/54	PENDRIVE 32 GB	MULTILEZ	10,0000	UN	61,2700	612,7000
1/55	REGUA 20 CM	WALEU	30,0000	UN	26,3000	789,0000
1/56	REGUA 30 CM	WALEU	30,0000	UN	2,1700	65,1000
1/57	REGUA 50 CM	WALEU	30,0000	UN	5,2500	157,5000
1/58	REGUA 60 CM	WALEU	30,0000	UN	8,2500	247,5000
1/59	AGENDA 20 MM X 14 MM	FARONE	20,0000	UN	27,1700	543,4000
1/60	AGENDA 17 MM X 11 MM	FARONE	20,0000	UN	31,6200	632,4000
1/61	BALÃO 6,5	SÃO ROQUE	50,0000	PC	15,1300	756,5000
1/62	BALÃO 7	SÃO ROQUE	50,0000	PC	9,1700	458,5000
1/63	BALÃO 9	SÃO ROQUE	50,0000	PC	13,1700	658,5000
1/64	FITA CREPE 48 MM X 50M	ADELBRAS	25,0000	UN	10,6700	266,7500
1/65	FITA CETIM FINA	ADELBRAS	25,0000	MT	9,0000	225,0000
1/66	FITA ADESIVA 45 MM X 45M	ADELBRAS	25,0000	UN	4,7200	118,0000
1/67	FITA ADESIVA 12 MM X 40M	ADELBRAS	25,0000	UN	3,4700	86,7500
1/68	FITA ADESIVA 18 MM X 50M	ADELBRAS	25,0000	UN	2,6700	66,7500
1/69	PASTA SUSPENSÃO GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO	FRAMA	300,0000	UN	2,6500	795,0000
1/70	PASTA DE AZ OFÍCIO	FRAMA	50,0000	UN	15,5200	776,0000
1/71	PASTA DE PLÁSTICO 335MM X 245MM	ACP	100,0000	UN	3,0700	307,0000
1/72	PASTA DE PLÁSTICO 335MM X 235MM	ACP	100,0000	UN	3,9000	390,0000
1/73	PASTA DE PLÁSTICO 20MM X 55MM	ACP	100,0000	UN	4,4300	443,0000
1/74	PASTA DE PAPEL ELÁSTICO 235MM X 350MM	ACP	100,0000	UN	4,4800	448,0000
1/75	PASTA DE PAPEL ELÁSTICO 245MM X 180MM	ACP	100,0000	UN	4,1700	417,0000
1/76	CADERNO DE 1 MATERIA	JANDAIA	40,0000	UN	13,1700	526,8000
1/77	CADERNO DE 10 MATERIA	JANDAIA	30,0000	UN	19,6000	588,0000
1/78	CADERNO DE 15 MATERIA	JANDAIA	30,0000	UN	23,6000	708,0000
1/79	CADERNO DE 16 MATERIA	JANDAIA	30,0000	UN	24,3000	729,0000
1/80	CADERNO DE 20 MATERIA	JANDAIA	15,0000	UN	32,2700	484,0500
1/81	CADERNO PEQUENO	JANDAIA	50,0000	UN	7,0000	350,0000
1/82	LIVRO DE PROTOCOLO/CORRESPONDÊNCIA C/ 100 FOLHAS	FARONE	10,0000	UN	21,3000	213,0000
1/83	CADERNO DE CONTA CORRENTE 215MM X 315 MM	FARONE	10,0000	UN	21,9500	219,5000
1/84	CADERNO DE PROTOCOLO	FARONE	20,0000	UN	14,5800	291,6000
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/85	PRANCHETA OFÍCIO DURALEX	ACRIMET	20,0000	UN	7,5000	150,0000
1/86	PRANCHETA	MULTICOLOR	20,0000	UN	17,0000	340,0000
1/87	LÁPIS DE COR 12 UN	MULTICOLOR	25,0000	CX	6,9700	174,2500
1/88	LÁPIS DE COR 24 UN	MULTICOLOR	25,0000	CX	12,6200	315,5000
1/89	LÁPIS DE COR 36 UN	MULTICOLOR	25,0000	CX	23,9000	597,5000

1/90	MOLHA DEDOS	CARBRINK	30,0000	UN	5,6000	168,0000
1/91	PINCEL MARCADOR 20ML	PILOT	25,0000	UN	4,5000	112,5000
1/92	TINTA GUACHE 250 ML	ACRILEX	25,0000	UN	6,2000	155,0000
1/93	TINTA GUACHE GRANDE	ACRILEX	25,0000	CX	1,2700	31,7500
1/94	MEADAS PARA BORDADO LISA 8MT	ANCHOR	1.000,0000	UN	3,0000	3.000,0000
1/95	MEADAS PARA BORDADO MATIZADA 8MT	ANCHOR	1.000,0000	UN	3,0000	3.000,0000
1/96	TINTA PARA TECIDO 37 ML	ACRILEX	1.500,0000	UN	4,1300	6.195,0000
1/97	TINTA PARA TECIDO 200 ML	ACRILEX	1.500,0000	UN	4,1300	6.195,0000
1/98	PERFURADOR 14/11	CIS	10,0000	UN	19,3000	193,0000
1/99	PERFURADOR 11/9	CIS	10,0000	UN	16,2700	162,7000
1/100	EVA LISO 60 X 40 CM	EDUARTE	750,0000	UN	2,6000	1.950,0000
1/101	EVA LISO 40 X 48 CM	MAK	750,0000	UN	2,2700	1.702,5000
1/102	EVA COM GLITER 60 X 40 CM	DUBFLEX	750,0000	UN	7,3300	5.497,5000
1/103	EVA ATOALHADO 40 X 48 CM	DUBFLEX	750,0000	UN	6,5700	4.927,5000
1/104	EVA ATOALHADO 60 X 40 CM	DUBFLEX	750,0000	UN	7,3300	5.497,5000
1/105	EVA ESTAMPADO 60 X 40 CM	DUBFLEX	750,0000	UN	7,6000	5.700,0000
1/106	CARTOLINA 150 GR 50 X 66	MVP	1.000,0000	UN	0,9200	920,0000
1/107	SUPORTE PARA CANETAS	DELLO	15,0000	UN	24,2700	364,0500
1/108	TINT LISO	SANTA FE	500,0000	MT	3,4300	1.715,0000
1/109	TINT ESTAMPADO	SANTA FE	500,0000	MT	5,2500	2.625,0000
1/110	PINCEL PARA PINTURA Nº 02	TIGRE	25,0000	UN	3,6300	90,7500
1/111	PINCEL PARA PINTURA Nº 04	TIGRE	25,0000	UN	4,1300	103,2500
1/112	PINCEL PARA PINTURA Nº 06	TIGRE	25,0000	UN	4,6000	115,0000
1/113	PINCEL PARA PINTURA Nº 08	TIGRE	25,0000	UN	5,1000	127,5000
1/114	PINCEL PARA PINTURA Nº 10	TIGRE	25,0000	UN	5,4300	135,7500
1/115	PINCEL PARA PINTURA Nº 12	TIGRE	25,0000	UN	5,7700	144,2500

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/116	PINCEL PARA PINTURA Nº 16	TIGRE	25,0000	UN	6,1700	154,2500
1/117	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	TIGRE	25,0000	CX	3,0000	75,0000
1/118	PINCEL ESCOLAR 12 UN	CIS	50,0000	PC	6,2500	312,5000
1/119	PINCEL ESCOLAR 20 UN	CIS	25,0000	PC	10,0300	250,7500
1/120	TELA PARA PINTURA 15X15	VIQUELE	50,0000	UN	5,2500	262,5000
1/121	TELA PARA PINTURA 16X22	VIQUELE	50,0000	UN	5,9000	295,0000
1/122	TELA PARA PINTURA 30X40	VIQUELE	50,0000	UN	13,6000	680,0000
1/123	TELA PARA PINTURA 40X60	VIQUELE	50,0000	UN	16,7500	837,5000
1/124	TELA PARA PINTURA 60X90	VIQUELE	50,0000	UN	20,0000	1.000,0000
1/125	TELA PARA PINTURA 70X100	VIQUELE	50,0000	UN	42,4000	2.120,0000
1/126	TELA PARA PINTURA 18X24	VIQUELE	50,0000	UN	6,4500	322,5000
1/127	TELA PARA PINTURA 20X30	VIQUELE	50,0000	UN	10,3000	515,0000
1/128	COLA BRANCA 90 GR	MAXI	50,0000	UN	3,8800	194,0000
1/129	COLA BRANCA110 GR	MAXI	50,0000	UN	6,5500	327,5000
1/130	COLA BRANCA 1 KG	CASCOREZ	10,0000	UN	18,6300	186,3000
1/131	LIVRO DE ATA 50 FOLHAS	FARONE	10,0000	UN	11,8200	118,2000
1/132	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	FARONE	10,0000	UN	16,2300	162,3000
1/133	CAIXA PARA ARQUIVO A- 24 CM C-34,5 CM L- 13CM	POLIBRAS	25,0000	UN	8,1700	204,2500
1/134	CAIXA PARA ARQUIVO A-31,5 CM C- 18,5 CM L - 41 CM	POLIBRAS	25,0000	UN	8,5000	212,5000
1/135	EXTRATOR DE GRAMPOS	CARBRINK	20,0000	UN	2,4800	49,6000
1/136	PASTA GRAMPO TRILHOS	ACP	100,0000	UN	2,8300	283,0000
1/137	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA	DELLO	15,0000	UN	82,4500	1.236,7500
1/138	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA	DELLO	15,0000	UN	66,4000	996,0000
1/139	ORGANIZADOR VERTICAL	ACRIMET	15,0000	UN	42,4000	636,0000
1/140	PASTA CATALAGO 245MM X 335X20MM	ACP	40,0000	UN	15,6200	624,8000
1/141	COLA COM GLITER 6 UNIDADE	ACRILEX	20,0000	CX	19,1300	382,6000
1/142	Cds	MAXISPRINT	25,0000	UN	2,1700	54,2500
1/143	DVDs	MAXISPRINT	25,0000	UN	3,1700	79,2500
1/144	ALFINETES Nº 29 620 UNIDADES 50GR	ACC	20,0000	CX	8,6300	172,6000
1/145	ALFINETES MARCADORES 50 UNIDADES	ACC	20,0000	CX	7,2800	145,6000
1/146	BOLAS DE FUTSAL	PENALTE	10,0000	UN	115,0000	1.150,0000

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/147	BOLAS DENTE DE LEITE	PENALTE	10,0000	UN	115,0000	1.150,0000
1/148	BOLA DE VOLEY	PENALTE	10,0000	UN	86,0000	860,0000
1/149	BOLA DE SOCIETY	PENALTE	10,0000	UN	110,0000	1.100,0000
1/150	APTO DE METAL	POKER	10,0000	UN	11,1700	111,7000
1/151	APTO DE PLÁSTICO	WESTERN	10,0000	UN	7,8300	78,3000
1/152	JOGOS PEDAGOGICOS DE EVA	MALTEL	25,0000	UN	23,9700	599,2500
1/153	DOMINÓ	DULATE	25,0000	UN	12,9500	323,7500
1/154	JOGOS DE DAMA	DULATE	25,0000	UN	15,6300	390,7500
1/155	QUEBRRA CABEÇA	ABRINK	50,0000	UN	21,2500	1.062,5000
1/156	PAPEL CELOFANE	VMP	100,0000	PC	1,0000	100,0000
1/157	PAPEL SEDA	VMP	50,0000	UN	0,6000	30,0000
1/158	PAPEL CARTÃO	VMP	100,0000	UN	1,5000	150,0000
1/159	GIZ BRANCO 50 UNIDADES	DELTA	15,0000	CX	52,9000	793,5000
1/160	GIZ COLORIDO 50 UNIDADES	DELTA	10,0000	CX	60,1000	601,0000
1/161	TESOURA PARA PICOTAR	MUNDIAL	10,0000	UN	19,6300	196,3000
1/162	LINHA CLEIA 1000 MT	EURO	100,0000	UN	22,9500	2.295,0000
1/163	LINHA BARBANTE 1 KG	CUIRORAMA	10,0000	UN	30,9000	309,0000
1/164	CLIPES COLORIDO 100 UNIDADES	ACC	7,0000	CX	9,2700	64,8900
1/165	FITA PLÁSTICA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREA 70MM X 200MT	ADELBRAS	10,0000	UN	29,9000	299,0000
1/166	CRACHA COM PRISILHA REMOVIVEL 7,1X 10CM	ACP	400,0000	UN	2,0000	800,0000
1/167	MASSA PARA MODELAR 90GR 6 UNIDADE	ACRILEX	40,0000	CX	4,3000	172,0000
1/168	MASSA PARA MODELAR 12 CORES 180g	ACRILEX	40,0000	CX	6,3000	252,0000
1/169	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	DELLO	25,0000	UN	4,2800	107,0000
1/170	PAPEL CARBONO A4 210MM X 297MM	PRINTERS	25,0000	UN	1,0800	27,0000
1/171	FITA DE CETIM 100 METROS 6MM	PROGRESSO	15,0000	UN	19,5000	292,5000
1/172	PASSA FITA 13,7 M X 2,5 CM	CIRCULO	15,0000	UN	2,7500	41,2500
1/173	COPIA DE CHEQUE	SD	15,0000	UN	6,4000	96,0000
1/174	ALMOFADA PARA CARIMBO	REDEX	10,0000	UN	12,2700	122,7000
1/175	TINTA PARA CARIMBO	REDEX	5,0000	UN	4,8700	24,3500
1/176	MOUSE	DELLO	15,0000	UN	21,0000	315,0000

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/177	TECLADO PARA COMPUTADOR	SLIM	15,0000	UN	47,9700	719,5500
1/178	JATO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COR PRETA 70ML	EPISON	20,0000	UN	59,0000	1.180,0000
1/179	JATO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COR AZUL 70ML	EPISON	10,0000	UN	59,0000	590,0000
1/180	JATO DE TINTA P IMPRESSORA EPSON COR VERMELHA 70ML	EPISON	10,0000	UN	59,0000	590,0000
1/181	JATO DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON COR AMARELA 70ML	EPISON	10,0000	UN	59,0000	590,0000
1/182	BOMBA DE ENCHER BOLA	WINNER	5,0000	UN	31,9300	159,6500
1/183	ISOPOR 10MM	PLACETIME	100,0000	UN	4,6500	465,0000
1/184	ISOPOR 15 MM	PLACETIME	100,0000	UN	5,8200	582,0000
1/185	ISOPOR 20 MM	PLACETIME	100,0000	UN	9,1500	915,0000
1/186	ISOPOR 25 MM	PLACETIME	100,0000	UN	10,9500	1.095,0000
1/187	ISOPOR 30 MM	PLACETIME	100,0000	UN	11,9500	1.195,0000
1/188	ISOPOR 40 MM	PLACETIME	100,0000	UN	15,5700	1.557,0000
1/189	ISOPOR 45 MM	PLACETIME	100,0000	UN	17,8700	1.787,0000
1/190	TINTA PARA PINTAR A FACE 12 UNIDADES	COLOMARK	50,0000	CX	16,1700	808,5000
1/191	PAPEL COLOSETTE 48 X 66	VMP	100,0000	UN	1,5000	150,0000
1/192	ESTILETE GRANDE	GRANPLINE	15,0000	UN	6,2800	94,2000
1/193	ESTILETE PEQUENO	GRANPLINE	15,0000	UN	3,0200	45,3000
1/194	MARCA TEXTO	PILOT	50,0000	UN	3,5200	176,0000
1/195	PINCEL MARCADOR	COMPACTOR	50,0000	UN	4,5000	225,0000
1/196	PINCEL PARA Cds	PILOT	15,0000	UN	4,6700	70,0500
1/197	PASTA CATALAGO 50 FOLHAS	ACP	75,0000	UN	14,6200	1.096,5000
1/198	KIT ALFABETO 26 LETRAS E Nº DE 0 A 9 25CM MDF CRU	EDUARTE	3,0000	PC	50,2500	150,7500

TOTAL DO FORNECEDOR .:	154.718,44

PUBLIQUE - SE ITAPORÃ DO TOCANTINS, 20 de outubro de 2021

VERALUCIA NERES GUEDES E SILVA
014.505.701-19
PRESIDENTE DO FUNDO MUN ASSIST SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 137/2021 MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 28/2021 **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.** destinados a **SEC. MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL E EMPREGO** deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

CLEONICE F. DE ANDRADE CASTRO, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 10.700.080/0001-41, estabelecida em RUA 7 DE SETEMBRO, 85, COMERCIAL - CENTRO, ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	RESMA DE PAPEL A4 X 297MM	RINO	30,0000	CX	246,3300	7.389,9000
01/02	CARTUCHO DE TINTA PRETO Nº 662	HP	25,0000	UN	87,6000	2.190,0000
01/03	CARTUCHO COLORIDO Nº 662	HP	25,0000	UN	92,2700	2.306,7500
01/04	CANETA ESFEROGRAFICA TRANSP. COR PRETA 50UN	BIC	10,0000	CX	44,9700	449,7000
01/05	CANETA ESFEROGRAFICA TRANSP. COR AZUL 50UN	BIC	20,0000	CX	44,9700	899,4000
01/06	CANETA ESFEROGRAFICA TRANSP. COR VERMELHA 50UN	COMPADTOR	5,0000	CX	44,9700	224,8500
01/07	LÁPIS GRAFITE Nº 02 145 UN	MULTICOLOR	5,0000	CX	55,6000	278,0000
01/08	COLA ISOPOR 35 GR	MARIPEL	80,0000	UN	3,1700	253,6000
01/09	COLA ISOPOR 40 GR	MARIPEL	80,0000	UN	4,0000	320,0000
01/10	COLA ISOPOR 80 GR	MARIPEL	80,0000	UN	5,9000	472,0000
01/11	COLA ISOPOR 90 GR	MARIPEL	80,0000	CX	6,2000	496,0000
01/12	ENVELOPES 240 MM X 240MM COR AMARELA	FORONE	200,0000	UN	0,8200	164,0000
01/13	ENVELOPES 229 MM X 324MM COR BRANCA	FORONE	200,0000	UN	0,7800	156,0000
01/14	ENVELOPES 114 MM X 229MM COR MARROM	FORONE	150,0000	UN	0,5500	82,5000
01/15	ENVELOPES 176 MM X 250MM COR BRANCA	FORONE	200,0000	UN	0,6000	120,0000
01/16	ENVELOPES 114 MM X 162MM COR AMARELA	FORONE	200,0000	UN	5,5300	1.106,0000
01/17	RESMA DE PAPEL VERGÊ BRANCO 210MM X 297MM	FELIPAPER	50,0000	PC	21,8700	1.093,5000
01/18	RESMA DE PAPEL VERGÊ BEGE 210MM X 297MM	FELIPAPER	15,0000	PC	21,8700	328,0500
01/19	RESMA DE PAPEL VERGÊ SALMÃO 210MM X 297MM	FELIPAPER	15,0000	PC	22,2000	333,0000
01/20	RESMA DE PAPEL VERGÊ AMARELO 210MM X 297MM	FELIPAPER	15,0000	PC	22,2000	333,0000
01/21	APONTADOR PEQUENO	CIS	40,0000	UN	1,6500	66,0000
01/22	APONTADOR MÉDIO	CIS	40,0000	UN	2,5000	100,0000
01/23	APONTADOR GRANDE	TRIS	40,0000	UN	4,2500	170,0000
01/24	BORRACHA BRANCA Nº 40	MERCURI	80,0000	CX	0,8700	69,6000
01/25	BORRACHA BRANCA Nº 60	MERCURI	80,0000	UN	1,4800	118,4000
01/26	CORRETIVO LIQUIDO 18ML 12UN	MERCURI	5,0000	CX	34,4000	172,0000
01/27	CANETA CORRETIVA 8MM 12 UN	KIT	3,0000	CX	81,0000	243,0000

01/28	PAPEL CREPOM 48 CM X 2 MT	WMP	100,0000	UN	1,2000	120,0000
01/29	BASTÃO DE COLA QUENTE 110MM X 30 CM	RENDICOLA	200,0000	UN	1,9300	386,0000
01/30	BASTÃO DE COLA QUENTE 7,0 MM X 30 CM	RENDICOLA	200,0000	UN	1,0000	200,0000
01/31	PISTOLA GRANDE B 461	KIT	10,0000	UN	37,9700	379,7000
01/32	PISTOLA S468	WESTERN	10,0000	UN	30,6300	306,3000
01/33	TESOURA 1,5 MM	CIS	20,0000	UN	14,1700	283,4000
01/34	TESOURA 81/2 X 2CM	MUNDIAL	20,0000	UN	18,5000	370,0000
01/35	TONNER ML 1665	PREMIUM	20,0000	UN	106,2700	2.125,4000
01/36	TONNER CB 285A	PREMIUM	20,0000	UN	79,9700	1.599,4000
01/37	TONNER TN 1060	PREMIUM	80,0000	UN	90,5300	7.242,4000
01/38	TONNER TN 2340	PREMIUM	60,0000	UN	87,9700	5.278,2000
01/39	CLIPES 1/0	ACC	30,0000	CX	3,0000	90,0000
01/40	CLIPES 2/0	ACC	30,0000	CX	3,7700	113,1000
01/41	CLIPES 3/0	ACC	30,0000	CX	3,9500	118,5000
01/42	CLIPES 4/0	ACC	30,0000	CX	4,2700	128,1000
01/43	CLIPES 6/0	ACC	50,0000	CX	5,5300	276,5000
01/44	CLIPES 8/0	ACC	30,0000	CX	5,5800	167,4000
01/45	CLIPES 10/0	ACC	30,0000	CX	8,4500	253,5000
01/46	GRAMPOS TRILHO DE METAL	CIS	40,0000	CX	7,6200	304,8000
01/47	GRAPEADOR T 316	CIS	20,0000	UN	18,9700	379,4000
01/48	GRAPEADOR 4,8 CM X 13,8 CM	JOCAR	20,0000	UN	26,2700	525,4000
01/49	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	CIS	10,0000	UN	19,9700	199,7000
01/50	CALCULADORA PEQUENA	CIS	10,0000	UN	16,6000	166,0000
01/51	PENDRIVE 4 GB	MULTILEZ	10,0000	UN	26,6300	266,3000
01/52	PENDRIVE 8 GB	MULTILEZ	10,0000	UN	40,1700	401,7000
01/53	PENDRIVE 16 GB	MULTILEZ	10,0000	UN	48,2700	482,7000
01/54	PENDRIVE 32 GB	MULTILEZ	10,0000	UN	61,2700	612,7000
01/55	REGUA 20 CM	WALEU	30,0000	UN	26,3000	789,0000
01/56	REGUA 30 CM	WALEU	30,0000	UN	2,1700	65,1000
01/57	REGUA 50 CM	WALEU	30,0000	UN	5,2500	157,5000
01/58	REGUA 60 CM	WALEU	30,0000	UN	8,2500	247,5000
01/59	AGENDA 20 MM X 14 MM	FARONE	20,0000	UN	27,1700	543,4000
01/60	AGENDA 17 MM X 11 MM	FARONE	20,0000	UN	31,6200	632,4000
01/61	BALÃO 6,5	SÃO ROQUE	50,0000	PC	15,1300	756,5000
01/62	BALÃO 7	SÃO ROQUE	50,0000	PC	9,1700	458,5000
01/63	BALÃO 9	SÃO ROQUE	50,0000	PC	13,1700	658,5000
01/64	FITA CREPE 48 MM X 50M	ADELBRAS	25,0000	UN	10,6700	266,7500
01/65	FITA CETIM FINA	ADELBRAS	25,0000	MT	9,0000	225,0000
01/66	FITA ADESIVA 45 MM X 45M	ADELBRAS	25,0000	UN	4,7200	118,0000
01/67	FITA ADESIVA 12 MM X 40M	ADELBRAS	25,0000	UN	3,4700	86,7500
01/68	FITA ADESIVA 18 MM X 50M	ADELBRAS	25,0000	UN	2,6700	66,7500
01/69	PASTA SUSPensa GRAMPO TRILHO DE PLASTICO	FRAMA	300,0000	UN	2,6500	795,0000
01/70	PASTA DE AZ OFICIO	FRAMA	50,0000	UN	15,5200	776,0000
01/71	PASTA DE PLÁSTICO 335MM X 245MM	ACP	100,0000	UN	3,0700	307,0000
01/72	PASTA DE PLÁSTICO 335MM X 235MM	ACP	100,0000	UN	3,9000	390,0000
01/73	PASTA DE PLÁSTICO 20MM X 55MM	ACP	100,0000	UN	4,4300	443,0000
01/74	PASTA DE PAPEL ELASTICO 235MM X 350MM	ACP	100,0000	UN	4,4800	448,0000
01/75	PASTA DE PAPEL ELASTICO 245MM X 180MM	ACP	100,0000	UN	4,1700	417,0000
01/76	CADERNO DE 1 MATERIA	JANDAIA	40,0000	UN	13,1700	526,8000
01/77	CADERNO DE 10 MATERIA	JANDAIA	30,0000	UN	19,6000	588,0000
01/78	CADERNO DE 15 MATERIA	JANDAIA	30,0000	UN	23,6000	708,0000
01/79	CADERNO DE 16 MATERIA	JANDAIA	30,0000	UN	24,3000	729,0000
01/80	CADERNO DE 20 MATERIA	JANDAIA	15,0000	UN	32,2700	484,0500
01/81	CADERNO PEQUENO	JANDAIA	50,0000	UN	7,0000	350,0000
01/82	LIVRO DE PROTOCOLO/CORRESPONDÊNCIA C/ 100 FOLHAS	FARONE	10,0000	UN	21,3000	213,0000
01/83	CADERNO DE CONTA CORRENTE 215MM X 315 MM	FARONE	10,0000	UN	21,9500	219,5000
01/84	CADERNO DE PROTOCOLO	FARONE	20,0000	UN	14,5800	291,6000
01/85	PRANCHETA OFICIO DURALEX	ACRIMET	20,0000	UN	7,5000	150,0000
01/86	PRANCHETA	MULTICOLOR	20,0000	UN	17,0000	340,0000
01/87	LÁPIS DE COR 12 UN	MULTICOLOR	25,0000	CX	6,9700	174,2500
01/88	LÁPIS DE COR 24 UN	MULTICOLOR	25,0000	CX	12,6200	315,5000
01/89	LÁPIS DE COR 36 UN	MULTICOLOR	25,0000	CX	23,9000	597,5000
01/90	MOLHA DEDOS	CARRBRINK	30,0000	UN	5,6000	168,0000
01/91	PINCEL MARCADOR 20ML	PILOT	25,0000	UN	4,5000	112,5000
01/92	TINTA GUACHE 250 ML	ACRILEX	25,0000	UN	6,2000	155,0000
01/93	TINTA GUACHE GRANDE	ACRILEX	25,0000	CX	1,2700	31,7500
01/94	MEADAS PARA BORDADO LISA 8MT	ANCHOR	1.000,0000	UN	3,0000	3.000,0000
01/95	MEADAS PARA BORDADO MATIZADA 8MT	ANCHOR	1.000,0000	UN	3,0000	3.000,0000
01/96	TINTA PARA TECIDO 37 ML	ACRILEX	1.500,0000	UN	4,1300	6.195,0000
01/97	TINTA PARA TECIDO 200 ML	ACRILEX	1.500,0000	UN	4,1300	6.195,0000
01/98	PERFURADOR 14/11	CIS	10,0000	UN	19,3000	193,0000
01/99	PERFURADOR 11/9	CIS	10,0000	UN	16,2700	162,7000
01/100	EVA LISO 60 X 40 CM	EDUARTE	750,0000	UN	2,6000	1.950,0000
01/101	EVA LISO 40 X 48 CM	MAK	750,0000	UN	2,2700	1.702,5000
01/102	EVA COM GLITER 60 X 40 CM	DUBFLEX	750,0000	UN	7,3300	5.497,5000
01/103	EVA ATOALHADO 40 X 48 CM	DUBFLEX	750,0000	UN	6,5700	4.927,5000
01/104	EVA ATOALHADO 60 X 40 CM	DUBFLEX	750,0000	UN	7,3300	5.497,5000
01/105	EVA ESTAMPADO 60 X 40 CM	DUBFLEX	750,0000	UN	7,6000	5.700,0000
01/106	CARTOLINA 150 GR 50 X 66	MVP	1.000,0000	UN	0,9200	920,0000
01/107	SUPORTE PARA CANETAS	DELLO	15,0000	UN	24,2700	364,0500
01/108	TNT LISO	SANTA FE	500,0000	MT	3,4300	1.715,0000
01/109	TNT ESTAMPADO	SANTA FE	500,0000	MT	5,2500	2.625,0000
01/110	PINCEL PARA PINTURA Nº 02	TIGRE	25,0000	UN	3,6300	90,7500
01/111	PINCEL PARA PINTURA Nº 04	TIGRE	25,0000	UN	4,1300	103,2500
01/112	PINCEL PARA PINTURA Nº 06	TIGRE	25,0000	UN	4,6000	115,0000
01/113	PINCEL PARA PINTURA Nº 08	TIGRE	25,0000	UN	5,1000	127,5000
01/114	PINCEL PARA PINTURA Nº 10	TIGRE	25,0000	UN	5,4300	135,7500
01/115	PINCEL PARA PINTURA Nº 12	TIGRE	25,0000	UN	5,7700	144,2500

01/116	PINCEL PARA PINTURA Nº 16	TIGRE	25,0000	UN	6,1700	154,2500
01/117	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	TIGRE	25,0000	CX	3,0000	75,0000
01/118	PINCEL ESCOLAR 12 UN	CIS	50,0000	PC	6,2500	312,5000
01/119	PINCEL ESCOLAR 20 UN	CIS	25,0000	PC	10,5000	262,5000
01/120	TELA PARA PINTURA 15X15	VIQUELE	50,0000	UN	5,2500	262,5000
01/121	TELA PARA PINTURA 16X22	VIQUELE	50,0000	UN	5,9000	295,0000
01/122	TELA PARA PINTURA 30X40	VIQUELE	50,0000	UN	13,6000	680,0000
01/123	TELA PARA PINTURA 40X60	VIQUELE	50,0000	UN	16,7500	837,5000
01/124	TELA PARA PINTURA 60X90	VIQUELE	50,0000	UN	20,0000	1.000,0000
01/125	TELA PARA PINTURA 70X100	VIQUELE	50,0000	UN	42,4000	2.120,0000
01/126	TELA PARA PINTURA 18X24	VIQUELE	50,0000	UN	6,4500	322,5000
01/127	TELA PARA PINTURA 20X30	VIQUELE	50,0000	UN	10,3000	515,0000
01/128	COLA BRANCA 90 GR	MAXI	50,0000	UN	3,8800	194,0000
01/129	COLA BRANCA110 GR	MAXI	50,0000	UN	6,5500	327,5000
01/130	COLA BRANCA 1 KG	CASCOREZ	10,0000	UN	18,6300	186,3000
01/131	LIVRO DE ATA 50 FOLHAS	FARONE	10,0000	UN	11,8200	118,2000
01/132	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	FARONE	10,0000	UN	16,2300	162,3000
01/133	CAIXA PARA ARQUIVO A- 24 CM C-34,5 CM L- 13CM	POLIBRAS	25,0000	UN	8,1700	204,2500
01/134	CAIXA PARA ARQUIVO A-31,5 CM C- 18,5 CM L- 41 CM	POLIBRAS	25,0000	UN	8,5000	212,5000
01/135	EXTRATOR DE GRAMPOS	CARBRINK	20,0000	UN	2,4800	49,6000
01/136	PASTA GRAMPO TRILHOS	ACP	100,0000	UN	2,8300	283,0000
01/137	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA	DELLO	15,0000	UN	82,4500	1.236,7500
01/138	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA	DELLO	15,0000	UN	66,4000	996,0000
01/139	ORGANIZADOR VERTICAL	ACRIMET	15,0000	UN	42,4000	636,0000
01/140	PASTA CATALAGO 245MM X 335X20MM	ACP	40,0000	UN	15,6200	624,8000
01/141	COLA COM GLITER 6 UNIDADE	ACRILEX	20,0000	CX	19,1300	382,6000
01/142	CDs	MAXISPRINT	25,0000	UN	2,1700	54,2500
01/143	DVDs	MAXISPRINT	25,0000	UN	3,1700	79,2500
01/144	ALFINETES Nº 29 620 UNIDADES 50GR	ACC	20,0000	CX	8,6300	172,6000
01/145	ALFINETES MARCADORES 50 UNIDADES	ACC	20,0000	CX	7,2800	145,6000
01/146	BOLAS DE FUTSAL	PENALTE	10,0000	UN	115,0000	1.150,0000
01/147	BOLAS DENTE DE LEITE	PENALTE	10,0000	UN	115,0000	1.150,0000
01/148	BOLA DE VOLEY	PENALTE	10,0000	UN	86,0000	860,0000
01/149	BOLA DE SOCIETY	PENALTE	10,0000	UN	110,0000	1.100,0000
01/150	APTO DE METAL	POKER	10,0000	UN	11,1700	111,7000
01/151	APTO DE PLÁSTICO	WESTERN	10,0000	UN	7,8300	78,3000
01/152	JOGOS PEDAGOGICOS DE EVA	MALTEL	25,0000	UN	23,9700	599,2500
01/153	DOMINÓ	DULATE	25,0000	UN	12,9500	323,7500
01/154	JOGOS DE DAMA	DULATE	25,0000	UN	15,6300	390,7500
01/155	QUEBRA CABEÇA	ABRINK	50,0000	UN	21,2500	1.062,5000
01/156	PAPEL CELOFANE	VMP	100,0000	PC	1,0000	100,0000
01/157	PAPEL SEDA	VMP	50,0000	UN	0,6000	30,0000
01/158	PAPEL CARTÃO	VMP	100,0000	UN	1,5000	150,0000
01/159	GIZ BRANCO 50 UNIDADES	DELTA	15,0000	CX	52,9000	793,5000
01/160	GIZ COLORIDO 50 UNIDADES	DELTA	10,0000	CX	60,1000	601,0000
01/161	TESOURA PARA PICOTAR	MUNDIAL	10,0000	UN	19,6300	196,3000
01/162	LINHA CLÉIA 1000 MT	CIRCULO	100,0000	UN	22,9500	2.295,0000
01/163	LINHA BARBANTE 1 KG	EUROROMA	100,0000	UN	30,9000	3.090,0000
01/164	CLIPES COLORIDO 100 UNIDADES	ACC	7,0000	CX	9,2700	64,8900
01/165	FITA PLÁSTICA PARA DEMARCAÇÃO DE AREA 70MM X 200MT	ADELBRAS	10,0000	UN	29,9000	299,0000
01/166	CRACHÁ COM PRISILHA REMOVÍVEL 7,1X 10CM	ACP	400,0000	UN	2,0000	800,0000
01/167	MASSA PARA MODELAR 90GR 6 UNIDADE	ACRILEX	40,0000	CX	4,3000	172,0000
01/168	MASSA PARA MODELAR 12 CORES 180g	ACRILEX	40,0000	CX	6,3000	252,0000
01/169	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	DELLO	25,0000	UN	4,2800	107,0000
01/170	PAPEL CARBONO A4 210MM X 297MM	PRINTERS	25,0000	UN	1,0800	27,0000
01/171	FITA DE CETIM 100 METROS 6MM	PROGRESSO	150,0000	UN	19,5000	2.925,0000
01/172	PASSA FITA 13,7 M X 2,5 CM	CIRCULO	150,0000	UN	2,7500	412,5000
01/173	COPIA DE CHEQUE	SD	15,0000	UN	6,4000	96,0000
01/174	ALMOFADA PARA CARIMBO	REDEX	10,0000	UN	12,2700	122,7000
01/175	TINTA PARA CARIMBO	REDEX	5,0000	UN	4,8700	24,3500
01/176	MOUSE	DELLO	15,0000	UN	21,0000	315,0000
01/177	TECLADO PARA COMPUTADOR	SLIM	15,0000	UN	47,9700	719,5500
01/178	JATO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COR PRETA 70ML	EPISON	20,0000	UN	59,0000	1.180,0000
01/179	JATO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COR AZUL 70ML	EPISON	10,0000	UN	59,0000	590,0000
01/180	JATO DE TINTA P IMPRESSORA EPSON COR VERMELHA 70ML	EPISON	10,0000	UN	59,0000	590,0000
01/181	JATO DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON COR AMARELA 70ML	EPISON	10,0000	UN	59,0000	590,0000
01/182	BOMBA DE ENCHER BOLA	WINNER	5,0000	UN	31,9300	159,6500
01/183	ISOPOR 10MM	PLACTEME	100,0000	UN	4,6500	465,0000
01/184	ISOPOR 15 MM	PLACTEME	100,0000	UN	5,8200	582,0000
01/185	ISOPOR 20 MM	PLACTEME	100,0000	UN	9,1500	915,0000
01/186	ISOPOR 25 MM	PLACTEME	100,0000	UN	10,9500	1.095,0000
01/187	ISOPOR 30 MM	PLACTEME	100,0000	UN	11,9500	1.195,0000
01/188	ISOPOR 40 MM	PLACTEME	100,0000	UN	15,5700	1.557,0000
01/189	ISOPOR 45 MM	PLACTEME	100,0000	UN	17,8700	1.787,0000
01/190	TINTA PARA PINTAR A FACE 12 UNIDADES	COLOMARK	50,0000	CX	16,1700	808,5000

01/191	PAPEL COLOSETE 48 X 66	VMP	100,0000	UN	1,5000	150,0000
01/192	ESTILETE GRANDE	GRANPLINE	15,0000	UN	6,2800	94,2000
01/193	ESTILETE PEQUENO	GRANPLINE	15,0000	UN	3,0200	45,3000
01/194	MARCA TEXTO	PILOT	50,0000	UN	3,5200	176,0000
01/195	PINCEL MARCADOR	COMPACTOR	50,0000	UN	4,5000	225,0000
01/196	PINCEL PARA CDs	PILOT	15,0000	UN	4,6700	70,0500
01/197	PASTA CATALAGO 50 FOLHAS	ACP	75,0000	UN	14,6200	1.096,5000
01/198	KIT ALFABETO 26 LETRAS E Nº DE 0 A 9 25CM MDF CRU	EDUARTE	3,0000	PC	50,2500	150,7500
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						154.718,4400
TOTAL DO CERTAME.....R\$						154.718,44

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 154.718,44 (cento e cinquenta e quatro mil e setecentos e dezoito reais e quarenta e quatro centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO, aos, 20 de outubro de 2021

VERALUCIA NERES GUEDES E SILVA

CPF : 014.505.701-19

PRESIDENTE DO FUNDO MUN ASSIST SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 237/2021

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 21/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/2021

LICITAÇÃO Nº 21/2021

CONTRATO Nº 44

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Itaporã do Tocantins/TO

CNPJ: 30.801.077/0001-21.

CONTRATADA: MARIA DE JESUS CIPRIANO CARVALHO

CNPJ: 09.632.991/0001-08

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA.

VALOR TOTAL R\$: 32.092,49 (Trinta e dois mil, noventa e dois reais e quarenta e nove centavos).

PRAZO: PARCELA ÚNICA.

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/ELEMENTO DE DESPESA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.25.12.122.0037.2.109

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 20

FICHA: 0097

ESCOLA MUNICIPAL DONA AUGUSTA MARIA DE JESUS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.25.12.361.0019.2.027

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 20/222

FICHA: 00106

CRECHE MUNICIPAL MÃE GRANDE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.25.12.365.0020.2.037

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 20/222

FICHA: 00130

CRECHE MUNICIPAL MÃE JOSEFA PEREIRA DOS SANTOS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.25.12.365.0020.2.037

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 20/222

FICHA: 00130

BIBLIOTECA CORA CORALINA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.25.12.122.0037.2.109

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 20

FICHA: 0097

DATA DO CONTRATO: 19/10/2021

Ordenador de Despesa: **Magna Caponi Gomes**

Itaporã do Tocantins -TO, 19 de outubro de 2021.

MAGNA CAPONI GOMES

Gestora do Fundo Municipal de Educação

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 237/2021

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 21/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/2021

LICITAÇÃO Nº 21/2021

CONTRATO Nº 44

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Itaporã do Tocantins/TO

CNPJ: 30.801.077/0001-21.

CONTRATADA: MARIA DE JESUS CIPRIANO CARVALHO

CNPJ: 09.632.991/0001-08

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA.

VALOR TOTAL R\$: 32.092,49 (Trinta e dois mil, noventa e dois reais e quarenta e nove centavos).

PRAZO: PARCELA ÚNICA.

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/ELEMENTO DE DESPESA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.25.12.122.0037.2.109

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 20

FICHA: 0097

ESCOLA MUNICIPAL DONA AUGUSTA MARIA DE JESUS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.25.12.361.0019.2.027

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 20/222

FICHA: 00106

CRECHE MUNICIPAL MÃE GRANDE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.25.12.365.0020.2.037

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 20/222

FICHA: 00130

CRECHE MUNICIPAL MÃE JOSEFA PEREIRA DOS SANTOS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.25.12.365.0020.2.037

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 20/222

FICHA: 00130

BIBLIOTECA CORA CORALINA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.25.12.122.0037.2.109

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 20

FICHA: 0097

DATA DO CONTRATO: 19/10/2021

Ordenador de Despesa: Magna Caponi Gomes

Itaporã do Tocantins -TO, 19 de outubro de 2021.

MAGNA CAPONI GOMES

Gestora do Fundo Municipal de Educação

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

CNPJ: 30.801.077/0001-21

CONTRATADO: JÉSSICA GOMES DA SILVA

CPF: 044.454.101-28

OBJETO: Por força deste contrato o CONTRATADO se

compromete a executar para a CONTRATANTE, os serviços de Auxiliar de serviços gerais, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de educação de Itaporã do Tocantins, no período de. **23/09/2021 a 22/12/2021**

VALOR TOTAL: R\$ 3.299,99(três mil duzentos e noventa e nove reais com noventa e nove centavos)

VALOR MENSAL: R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais).

PRAZO: 23/09/2021 a 22/12/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI MUNICIPAL Nº 144/2020 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA:

UNIDADE: Fundo Municipal de Educação de Itaporã

PROGRAMA: Manutenção do Ensino Fundamental

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.12.12.361.0019.2.027

ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.36.

CONTRATO FIRMADO EM: 23/09/2021

Itaporã do Tocantins - TO, 19 de outubro de 2021.

MAGNA CAPONI GOMES

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Contratante

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

CNPJ: 30.801.077/0001-21

CONTRATADO: ERLANE GOMES BANDEIRA

CPF: 013.180.831-17

OBJETO: Por força deste contrato o CONTRATADO se compromete a executar para a CONTRATANTE, os serviços de Auxiliar de serviços gerais, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de educação de Itaporã do Tocantins, no período de. **23/09/2021 a 22/12/2021**

VALOR TOTAL: R\$ 3.299,99(três mil duzentos e noventa e nove reais com noventa e nove centavos)

VALOR MENSAL: R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais).

PRAZO: 23/09/2021 a 22/12/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI MUNICIPAL Nº 144/2020 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA:

UNIDADE: Fundo Municipal de Educação de Itaporã

PROGRAMA: Manutenção do Ensino Fundamental

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.12.12.361.0019.2.027

ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.36.

CONTRATO FIRMADO EM: 23/09/2021

Itaporã do Tocantins - TO, 19 de outubro de 2021.

MAGNA CAPONI GOMES

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Contratante

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS**EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2021****CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS****CNPJ:** 30.801.077/0001-21**CONTRATADO: FABIANO ALVES DA SILVA****CPF:** 106.366.821-29**OBJETO:** Por força deste contrato o CONTRATADO se compromete a executar para a CONTRATANTE, os serviços de guarda, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de educação de Itaporã do Tocantins, no período de. **27/09/2021 a 22/12/2021****VALOR TOTAL:** R\$ 3.166,59(três mil cento e sessenta e seis reais com cinquenta e nove centavos)**VALOR MENSAL:** R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais).**PRAZO:** 27/09/2021 a 22/12/2021.**FUNDAMENTO LEGAL:** LEI MUNICIPAL Nº 144/2020 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020.**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO DE DESPESA:****UNIDADE:** Fundo Municipal de Educação de Itaporã**PROGRAMA:** Manutenção do Ensino Fundamental**CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 03.12.12.361.0019.2.027**ELEMENTO DESPESA:** 3.3.90.36.**CONTRATO FIRMADO EM:** 27/09/2021

Itaporã do Tocantins - TO, 19 de outubro de 2021.

MAGNA CAPONI GOMES

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Contratante

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****PROCESSO Nº : 484/2021****PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº : 27/2021****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº : 04/2021****CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS****CNPJ:** 11.231.139/0001-62**CONTRATADO: MARIA DE JESUS CIPRIANO CARVALHO****CNPJ:** 09.632.991/0001-08**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MERCADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO.**VALOR TOTAL:** R\$: 96.595,39 (noventa e seis mil, e quinhentos e noventa e cinco reais e trinta e nove centavos).**PRAZO:** 19/10/2021 a 19/10/2022.**PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12(doze) meses.**ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS****SETOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**
05.17.10.122.0037.2.113**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30**FONTE:** 0400**SETOR:** PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**
05.17.10.301.0027.
2.083**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30**FONTE:** 0401**SETOR:** VIGILÂNCIA SANITÁRIA**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**
05.17.10.304.0028.2.105**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30**FONTE:** 401**SETOR:** PRONTO ATENDIMENTO:**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**
05.17.10.302.0026.2.021**ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30**FONTE:** 40ATA FIRMADA EM: **19/10/2021****ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉIA DE SOUSA LIMA COSTA**

Itaporã do Tocantins -TO, 20 de outubro de 2021.

ANDRÉIA DE SOUSA LIMA COSTA

Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Estado do Tocantins**Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO**

Palácio Municipal Daniel Bispo de Sousa
Rua Domingos Batista de Oliveira, n° 12/13 - Centro
Itaporã do Tocantins-TO / CEP: 77.740-000

José Rezende Silva

Prefeito Municipal

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico**Newton Gomes Ferreira**

Secretário Municipal de Administração e Relações Institucionais

Diretor de Publicações

Celso Mendes Jacinto

Chefe de Governo

Coordenador de Publicações





Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 4702021